[image: image1.emf]АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________                                                                                     № ______

                                                                 село Шабельское

О внесении изменений в постановление администрации
 Шабельского сельского поселения Щербиновского района
 от 01 августа 2024 года № 17 «Об утверждении Положения
об оплате труда работников муниципальных учреждений
культуры Шабельского сельского поселения Щербиновского района
На основании постановления администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края от 1 октября 2025 года № 96 «О повышении минимальных размеров окладов (ставок) заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 01 августа 2024 года №17 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Шабельского сельского поселения Щербиновского района» (с изменениями 25 октября 2024 года № 31) (прилагаются).
2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края (Толстова):

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края;

официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края».

        3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        4. Постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года.

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского муниципального района

Краснодарского края                                                                           А.П. Шабанов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Шабельского сельского поселения
 Щербиновского муниципального района
Краснодарского края
от ______________ года   №

ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в постановление администрации

Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 01 августа 2024 года № 17 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Шабельского сельского поселения Щербиновского района»
1. В приложении к постановлению:

1) пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Минимальные размеры окладов (ставок) работников учреждений применительно к соответствующим профессиональным квалификационным группам:

2.3.1. По общеотраслевым профессиям рабочих на основе профессиональных квалификационных групп (далее - ПКГ), утвержденных Приказом             № 248н:

	Квалификационный

уровень
	Квалификационный

разряд
	Размер оклада,

рублей

	1
	2
	3

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	1 квалификационный разряд
	9 071,00

	2 квалификационный разряд
	9 344,00

	3 квалификационный разряд
	9 625,00

	2 квалификационный уровень – профессии рабочих, отнесенные к 1 квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)

	ставка заработной платы устанавливается на один квалификационный разряд выше

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень – профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 квалификационный разряд
	9 914,00

	5 квалификационный разряд
	10 212,00

	2 квалификационный уровень – профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6 квалификационный разряд
	10 519,00

	7 квалификационный разряд
	10 835,00

	3 квалификационный уровень – профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно - квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8 квалификационный разряд
	11 160,00

	4 квалификационный уровень

	11 496,00

В учреждениях поселения могут утверждаться перечни высококвалифицированных рабочих, занятых на важных и ответственных работах. Высококвалифицированным рабочим базовый оклад устанавливается по 8 квалификационному разряду работ.

2.3.2. По общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих на основе ПКГ, утвержденных Приказом № 247н:

	Квалификационный

уровень
	Размер оклада,

рублей

	1
	2

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	9 344,00

	2 квалификационный уровень
	9 438,00

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	9 625,00

	2 квалификационный уровень
	9 722,00

	3 квалификационный уровень
	10 010,00

	4 квалификационный уровень
	10 106,00

	5 квалификационный уровень
	10 202,00

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	9 914,00

	2 квалификационный уровень
	10 013,00

	3 квалификационный уровень
	10 113,00

	4 квалификационный уровень
	10 212,00

	5 квалификационный уровень
	10 311,00

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	10 311,00

	2 квалификационный уровень
	10 620,00

	3 квалификационный уровень
	10 939,00

2.3.3. По занимаемым должностям работников культуры на основе ПКГ, утвержденных Приказом № 121н и Приказом № 570:

	Квалификационный

уровень
	Квалификационный

разряд
	Размер

оклада,

рублей

	1
	2
	3

	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства

 первого уровня»

	9 072,00

	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства

 второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 квалификационный разряд
	9 344,00

	3 квалификационный разряд
	9 625,00

	4 квалификационный разряд
	9 914,00

	5 квалификационный разряд
	10 212,00

	6 квалификационный разряд
	10 519,00

	7 квалификационный разряд
	10 835,00

	8 квалификационный разряд
	11 160,00

	2 квалификационный уровень
	6 квалификационный разряд
	11 496,00

	7 квалификационный разряд
	11 840,00

	8 квалификационный разряд
	12 196,00

	3 квалификационный уровень
	8 квалификационный разряд
	12 562,00

	4 квалификационный уровень -                     профессии рабочих, предусмотренные первым – третьим квалификационными уровнями, при выполнении важных (особо важных) и ответственных (особо

ответственных) работ

	12 940,00

	ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов

вспомогательного состава»

	10 342,00

	ПКГ «Должности работников культуры,

искусства среднего звена»

	14 065,00

	ПКГ «Должности работников культуры,

искусства ведущего звена»

	16 175,00

	ПКГ «Должности руководящего состава

учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	18 440,00

2.3.4. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, не включенных в профессиональные квалификационные группы, устанавливаются руководителем учреждения с учетом:

минимальных размеров окладов (ставок), установленных Положением;

требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности с учетом сложности и объема выполняемой работы.

Начальник финансового отдела

Администрации Шабельского сельского поселения

Щербиновского муниципального района

Краснодарского края                                                                           О.В. Хамленко